報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 6 月 26 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

よしもとのパパ芸人にバンタンデザイン研究所 キャリアカレッジの学生が全力プレゼン！

よしもとの新プロジェクト「よしもとファミリープロジェクト」のロゴ案プレゼン会を開催

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田 浩一郎 以下「当社」）は、株式会

社よしもとクリエイティブ・エージェンシー（東京本部：東京都新宿区 代表取締役社長 岡本 昭彦、以下「よ

しもと」）と共同で取り組む若手クリエイター発掘プロジェクト「クリコン」を通じて、家族のコミュニケーシ

ョンをより楽しくする新プロジェクト『よしもとファミリープロジェクト』のロゴデザイン案を、デザインを学

ぶ学生達に募る産学協同プロジェクトに本年５月より取り組んでまいりました。この度、本企画の最終ステージ

として、6 月 28 日（土）によしもと芸人が参加する最終審査会を開催いたしますのでお知らせいたします。

記

1.概要

 当社は「21 世紀の新しいワークスタイルを提供する」というミッションの下、個の力を最大限活性化し、社

会の発展と個人の幸せへ貢献することを目指し、クラウドソーシングサービス「クラウドワークス」

（http://crowdworks.jp/）のクローズドβ版サービスを 2012 年 3 月 21 日に開始いたしました。以来、2014

年 5 月までの累計発注社数は約 3.3 万社に増加、登録された仕事の予算総額は 110 億円を突破し、サービス開

始からの 2 年で月間流通総額は 20 倍以上に成長。会員登録も 18 万名を超え、拡大するクラウドソーシング市

場でも際立った成長を遂げております。

 こうしたなか、今回当社はよしもとと共同で運営する「クリコン」を通じて、Vantan（バンタン）（本部所在

地：東京都渋谷区 代表：長澤俊二）が運営するバンタンデザイン研究所 キャリアカレッジ（以下「バンタン」）

とコラボレーション。家族のコミュニケーションをより楽しくする新プロジェクト『ファミリープロジェクト」

のロゴデザイン案を、バンタンでデザインを学ぶ学生に提案してもらう産学協同プロジェクトを 2014 年 5 月に

開始いたしました。以来、バンタンの学生達はプロジェクト概要やコンセプト、デザインイメージなどを伝える

オリエンテーション等を経て、提案準備を進めております。

2014 年 6 月 28 日（土）にバンタンデザイン研究所 キャリアカレッジで行われる本企画の最終審査会では、よ

しもと芸人、一般のパパ・ママ審査員に向けて、学生たちが用意したデザイン案を直接プレゼン。最優秀に選ば

http://crowdworks.jp/

れたデザインは、今後『ファミリープロジェクト』の公式サイトロゴをはじめ、各種プロモーションツールとし

て活用される予定です。

２．『ファミリープロジェクト」の背景

よしもとは、パパ芸人やママ芸人とともに子育てをもっと楽しくする「パパパーク！」「ママと！」、子供が笑っ

て、楽しんで、学べる「笑楽校」、犬との生活を楽しくする「ワン！ダフル」などを運営しています。今回ロゴ

デザイン案を募る『ファミリープロジェクト』は、よしもとのファミリー向けの各コンテンツを包括する新プロ

ジェクトとなります。

・よしもとクリエイティブ・エージェンシー：http://www.yoshimoto.co.jp/

・「パパパーク！」：http://www.papapark.jp/

・「ママと！」： http://www.mamato.jp/

・「笑楽校」：http://yoshimotoshogakko.com/

・「ワン！ダフル」：http://wan-derful.com/

3．株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは、「21 世紀のワークスタイルを提供する」をミッションとして展開する日本最大級のクラウ

ドソーシングサービス『クラウドワークス』（http://crowdworks.jp/）の運営会社です。「地域活性化」「女性

の新しい働き方を支援する」「海外展開」という３つのテーマで事業を展開しており、登録された仕事の予算総

額は 110 億円を突破、上場企業を始めとして 33,000 社にご利用頂いております。2012 年には日経ビジネス「日

本を救う次世代ベンチャー100」に選出。自治体や企業とも積極的に協力体制を結んでおり、2012 年には岐阜

県と提携、2013 年福島県南相馬市と連携したほか、ヤフー株式会社、株式会社ベネッセコーポレーション、株

式会社テレビ東京などと提携を開始。クラウドソーシング・クラウドワーキングの事例紹介・導入提案のための

講演も、厚生労働省をはじめとした各地で積極的に行っております。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-8-3

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 74,184 万円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

http://www.yoshimoto.co.jp/
http://www.papapark.jp/
http://www.mamato.jp/
http://yoshimotoshogakko.com/
http://wan-derful.com/
http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp